A1001
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DESCRICAO

DATA

RESP.

Parametros do Amortecedor

Modelo

Codigo

k [kgf/mm]

Carga Min [kgf]
Deflexdo [mm]
Freq. Natural [Hz]
Carga Max [kgf]
Deflexdo [mm]
Freq. Natural [Hz]
Carga Limite [kgf]

ISOWALL-X-M48

ARQ-1090-02
15.61
5.00
0.32
27.85
37.00
2.37
10.24
52.86

O estabilizador de parede ndo pode suportar as cargas
verticais. A parede deve ser construida de tal forma que
a carga vertical seja transferida para o piso.
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As informagdes contidas neste documento sdo de propriedade APROVACAO ACABAMENTO
da AVD ANTI-VIBRATION e ndo podem ser utilizadas para
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Fixacdo dos tubos na parede
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Fixacdo das placas de gesso nos tubos

1) Tubo 1.2 x 50 x 50

2) Amortecedor
AVD Isowall-X-M48

3) La de Rocha/Pet
50 mm 32 kg/m?®

4) 2 Placas de gesso
de 12.5 mm cada

Descricdo

Qtde.

Material

Tratamento

DETAIL V
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As informagdes contidas neste documento sdo de propriedade APROVACAO ACABAMENTO
da AVD ANTI-VIBRATION e ndo podem ser utilizadas para
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